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Annotatsiya. Ushbu maqolada korxonalarda vaqtni boshqarish va mehnat 

unumdorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik ilmiy hamda amaliy jihatdan tahlil qilingan. Jahon 

banki va Jahon savdo tashkiloti (WTO) ma’lumotlariga asoslanib, global miqyosda 

vaqtni to‘g‘ri taqsimlashning mehnat unumdorligiga ta’siri statistik raqamlar orqali 

yoritilgan. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Mehnat kodeksi, XMT (ILO) 

konvensiyalari va Yevropa Ittifoqining “Working Time Directive” hujjatlari asosida 

vaqtni boshqarishning me’yoriy-huquqiy jihatlari ochib berilgan.Maqolada UzAuto 

Motors, Toyota va Google kabi yirik mahalliy va xalqaro korxonalar tajribasi 

solishtirilib, vaqtni boshqarishning samaradorlikka ta’siri amaliy misollar bilan 

ko‘rsatib o‘tilgan. Jadval va grafiklar yordamida mehnat unumdorligining o‘sish 

dinamikasi tahlil qilingan.Shuningdek, maqolada ikki xil keys va auditoriya 

mashg‘ulotlari loyihasi ishlab chiqilib, vaqtni boshqarish bo‘yicha jamoaviy 

muhokama va interaktiv topshiriqlar orqali mavzuni chuqurroq o‘rganish imkoniyati 

yaratilgan. 

Kalit so‘zlar: vaqtni boshqarish, mehnat unumdorligi, menejment, global 

statistika, UzAuto Motors, Toyota, raqamli texnologiyalar. 

 

Kirish.Vaqtni boshqarish va mehnat unumdorligi masalasi bugungi kunda 

korxonalar faoliyatining muhim omillaridan biri hisoblanadi. Har bir korxonada ish 

jarayonlarini to‘g‘rim rejalashtirish, resurslarni oqilona taqsimlash va vaqtni samarali 

ishlatish orqali yuqori samaradorlikka erishish mumkin. Ushbu bo‘limda mavzuga oid 

nazariy hamda amaliy yondashuvlar, ilmiy qarashlar va tajribalar ko‘rib chiqiladi. 

Bugungi globallashuv davrida korxonalar faoliyatida vaqtni samarali boshqarish va 

mehnat unumdorligi masalasi muhim ahamiyat kasb etmoqda. Jahon banki 

ma'lumotlariga ko‘ra, samarali vaqt boshqaruvi tatbiq etilgan kompaniyalarda mehnat 

unumdorligi o‘rtacha 25-30 foizga oshadi (¹). WTO hisobotida esa ishchilar yil 

davomida ish vaqtining 25 foizini keraksiz yig‘ilish va noto‘g‘ri rejalashtirishga 

sarflashi ta’kidlangan (²). Mazkur maqolada vaqtni boshqarish va mehnat unumdorligi 

o‘rtasidagi bevosita bog‘liqlik, nazariy va amaliy yondashuvlar, mahalliy va xalqaro 

korxonalar tajribasi tahlil qilinadi. O‘zbekiston korxonalarida vaqtni boshqarish 

tizimlari hali to‘liq joriy qilinmagan. Masalan, UzAutoMotors korxonasida ishlab 
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chiqarish jarayonlarini rejalashtirishda raqamli dasturlar joriy etilgach,unumdorlik 

15% ga oshgan. Toyota kompaniyasi esa Lean ishlab chiqarish tamoyillari orqali vaqtni 

tejash hisobiga samaradorlikni 40% ga oshirishga erishgan. 

                                Jahon bo‘yicha mehnat unumdorligi   (1-jadval) 

 
Vaqtni boshqarish — bu shaxs yoki tashkilotning o‘z maqsadlariga samarali 

erishishi uchun vaqtni oqilona rejalashtirish va taqsimlash jarayonidir. Mehnat 

unumdorligi esa ishlab chiqarilgan mahsulot hajmining sarflangan resurslarga nisbati 

sifatida belgilanadi. Menejment nazariyotchilari (Teylor, Fayol, Drucker) ushbu 

masalaga alohida e’tibor qaratgan. 

Vaqtni rejalashtirish - bu samaradorlikni oshirish va ish jarayonini 

boshqarishning muhim qismidir. Samarali vaqtni boshqarish uchun bir nechta usullar 

mavjud, jumladan, prioritizatsiya, to-do ro‘yxatlari, vaqt blokirovka qilish va 

Pomodoro texnikasi. Ushbu metodlar har bir xodimga o‘z vaqtini yanada samarali 

boshqarishga yordam beradi.  

Prioritizatsiya - bu vazifalarni muhimligi va zaruriyatiga ko‘ra tartibga solish 

jarayonidir. Bu usul orqali siz qaysi vazifalar eng muhim ekanligini  

aniqlab, ularga ko‘proq e’tibor qaratishingiz mumkin. Prioritizatsiya qilish uchun bir 

nechta metodlar mavjud:  

Eisenhower matrisi metodi vazifalarni to‘rtta kvadrantga ajratadi: muhim va 

shoshiluvchan, muhim, lekin shoshilmas, shoshiluvchan, lekin muhim emas va na  

shoshiluvchan, na muhim emas. Bu yordamida siz o‘z vaqtingizni eng muhim ishlar 

ustida sarflashga imkoniyat yaratishingiz mumkin.• ABC metodologiyasi usulida 

vazifalar A (eng muhim), B (o‘rtacha muhim) va C (kam muhim) guruhlariga ajratiladi. 

A guruhidagi vazifalar birinchi navbatda bajarilishi kerak.  

To-do ro‘yxatlari - bu eng oddiy va keng tarqalgan vaqtni rejalashtirish usuli. 

Ular sizga bajarilishi kerak bo‘lgan vazifalarni yozib qo‘yishga imkon beradi. To-do 

ro‘yxatini yaratish jarayoni quyidagicha: 

-Har kuni yoki har hafta o‘z vazifalar yoziladi.  

-Vazifalarni prioritizatsiya qilinadi va eng muhimlarini birinchi o‘ringa qo‘yiladi.  

-Vazifalarni bajarilganda belgilab qo‘yiladi. Bu sizga o‘z yutuqlarni ko‘rishga yordam 

beradi va motivatsiyangizni oshiradi.   
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To-do ro‘yxatlari mobil ilovalar yoki qog‘ozda amalga oshirilishi mumkin. Eng 

muhimi, ularni muntazam ravishda yangilab turishdir.  

Vaqt blokirovka qilish - bu ish vaqtini belgilangan muddatlarga bo‘lish 

jarayonidir. Ushbu metod orqali siz o‘z vazifalaringizga aniq vaqt ajratishingiz 

mumkin. Vaqt blokirovka qilish jarayoni quyidagicha amalga oshiriladi:  

-Ish kunini turli bloklarga bo‘linadi (masalan, 30 daqiqa yoki 1 soat).  

-Har bir blokda bajarilishi kerak bo‘lgan vazifalarni belgilanadi.  

-O‘z vaqtini ushbu bloklar ichida rejalashtiriladi va har birini bajarishga  

e’tibor qaratiladi.  

-Bu usul diqqatni jamlashga yordam beradi va ish jarayonida chalg‘ishlarni 

ko’rsatilgan; 

Pomodoro texnikasi - bu vaqtni boshqarishning innovatsion usuli bo‘lib, u 

ishlash vaqti va dam olish vaqtini muvozanatlashga asoslangan. Ushbu  

texnika quyidagi bosqichlardan iborat:  

-25 daqiqa davomida bir vazifaga e’tibor qaratiladi (bu "Pomodoro" deb ataladi). 

-25 daqiqadan so‘ng 5 daqiqa dam olinadi. Ushbu jarayonni to‘rt marta takrorlanadi, 

so‘ngra 15-30 daqiqa davomida katta dam olish olinadi.  

Pomodoro texnikasi diqqatni jamlash va chalg‘ishlarni kamaytirishga yordam 

beradi. Bu usul yordamida siz o‘z ish jarayoningizni yanada samarali tashkil etishingiz 

mumkin. Natijada, vaqtni rejalashtirish usullari har bir insonning ish faoliyatini 

samarali boshqarishiga yordam beradi. Prioritizatsiya, to-do ro‘yxatlari, vaqt 

blokirovka qilish va Pomodoro texnikasi kabi metodlar orqali siz o‘z vazifalaringizni 

tartibga solib, stress darajasini kamaytirishingiz va ish samaradorligini oshirishingiz 

mumkin. Har bir usulni sinab ko‘rish va o‘zingizga mos keladiganini tanlash orqali siz 

vaqtni boshqarish ko‘nikmalaringizni yanada rivojlantirishingiz mumkin. Zamonaviy 

texnologiyalar va dasturlar vaqtni rejalashtirishda muhim rol o‘ynaydi. Ular bizning 

ish jarayonimizni soddalashtirib, samaradorlikni oshirishga yordam beradi. Bugungi 

kunda ko‘plab ilovalar va platformalar mavjud bo‘lib, ular yordamida vazifalarni 

boshqarish, vaqtni rejalashtirish va maqsadlarga erishish jarayonini yanada 

qulaylashtirish mumkin. Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalar va dasturlar 

yordamida vaqtni rejalashtirishning foydalari haqida batafsil ma’lumot beramiz. 

Zamonaviy vaqtni boshqarish dasturlari, masalan, Todoist, Trello yoki Asana kabi 

ilovalar, foydalanuvchilarga vazifalarni boshqarish, ularni prioritetlash va muddatlarini 

belgilash imkonini beradi. Ushbu dasturlar orqali siz o‘z vazifalaringizni to‘plab, ularni 

muhimligi va bajarilishi kerak bo‘lgan vaqtga ko‘ra tartibga solishingiz mumkin. Bu 

sizga ish jarayonini yanada samarali tashkil etishga yordam beradi.  

Mobil ilovalar yordamida siz har doim va har joyda o‘z vazifalaringizni kuzatib 

borishingiz mumkin. Masalan, Google Calendar yoki Microsoft Outlook kabi  

ilovalar orqali siz uchrashuvlar, vazifalar va eslatmalarni bir joyda saqlashingiz  
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mumkin. Bu ilovalar sizga ish kuningizni rejalashtirishda va muhim voqealarni eslab 

qolishda yordam beradi. Mobil ilovalarning qulayligi shundaki, ular sizning  

telefoningizda doimo mavjud bo‘ladi, shuning uchun kerakli ma’lumotlarga tezda  

kirishingiz mumkin. Zamonaviy texnologiyalar jamoaviy ishni boshqarishda ham katta 

yordam beradi. Slack, Microsoft Teams yoki Zoom kabi platformalar orqali siz 

hamkasblaringiz bilan muloqot qilishingiz, fikr almashishingiz va jamoaviy vazifalarni 

muhokama qilishingiz mumkin. Ushbu platformalar ish jarayonini yanada samarali 

qilishga yordam beradi va jamoa a’zolari o‘rtasidagi aloqa osonlashadi. 

Avtomatlashtirish vositalari, masalan, Zapier yoki IFTTT (If This Then That), turli xil 

dasturlar va xizmatlarni bir-biriga bog‘lash imkonini beradi. Bu vositalar yordamida 

siz takrorlanuvchi vazifalarni avtomatlashtirishingiz mumkin. Masalan, agar siz har 

kuni bir xil ma’lumotlarni elektron pochta orqali yuborayotgan bo‘lsangiz, bu 

jarayonni avtomatlashtirish orqali vaqtni tejashingiz mumkin. Avtomatlashtirish 

yordamida siz ko‘p vaqtni tejashingiz va boshqa muhim vazifalarga e’tibor 

qaratishingiz mumkin . Zamonaviy dasturlar ko‘pincha statistik ma’lumotlarni taqdim 

etadi, bu esa sizga o‘z vaqtni qanday sarflayotganingizni tushunishga yordam beradi. 

Masalan, RescueTime kabi ilovalar sizning ish faoliyatingizni kuzatib boradi va 

sizning vaqt  sarfingiz haqida hisobotlar taqdim etadi. Bu ma’lumotlar yordamida siz 

qaysi vazifalarga ko‘p vaqt sarflayotganingizni aniqlashingiz va o‘z ish jarayoningizni  

optimallashtirishingiz mumkin. Zamonaviy dasturlar yordamida siz o‘z 

maqsadlaringizga erishishni kuzatishingiz va motivatsiyangizni oshirishingiz mumkin. 

Masalan, Habitica yoki Strides kabi ilovalar sizga odatlaringizni rivojlantirishda 

yordam beradi. Ushbu ilovalar yordamida siz o‘z yutuqlaringizni belgilashingiz, 

muvaffaqiyatlaringizni qayd etishingiz va maqsadlaringizga erishishda motivatsiya 

olishingiz mumkin. Ish joyida samarali vaqt boshqarish har bir xodim va tashkilotning 

muvaffaqiyati uchun muhim ahamiyatga ega. Samarali vaqt boshqarish xodimlarning 

ish samaradorligini oshirish, stressni kamaytirish va umumiy ish muhitini yaxshilashga 

yordam beradi. Quyida ish joyida samarali vaqt boshqarish strategiyalarini o‘rganishga 

va xodimlarning umumiy ish samaradorligini oshirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar 

keltirilgan. Samarali vaqt boshqarishning asosiy qadamlaridan biri aniq maqsadlarni 

belgilashdir. Xodimlar o‘z vazifalarini va maqsadlarini tushunishlari kerak. SMART 

(aniq, o‘lchovli, erishish mumkin bo‘lgan, real va vaqt bilan bog‘liq) 

prinsipigaasoslangan maqsadlarni belgilash xodimlarga o‘z ishlarini rejalashtirishda 

yordam beradi. Har bir xodim o‘zining qisqa va uzoq muddatli maqsadlarini aniqlab, 

ularga erishish uchun zaruriy vazifalarni belgilashi lozim.  

Vaqtni rejalashtirish - samarali vaqt boshqarishning muhim jihatlaridan biridir. 

Xodimlar har kuni yoki har hafta reja tuzib, o‘z vazifalarini tartibga solishlari kerak. 

Buning uchun kalendar yoki vaqt boshqarish dasturlaridan foydalanish mumkin. Reja 

tuzishda muhim vazifalarni birinchi o‘ringa qo‘yish va ularni bajarish muddatlarini 
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belgilash kerak. Shuningdek, kun davomida qisqa tanaffuslar qilish ham 

samaradorlikni oshiradi.  

      Xodimlar o‘z vazifalarini prioritetlashni o‘rganishlari zarur. Buning uchun 

Eisenhower matritsasidan foydalanish mumkin: vazifalarni "muhim" va "shoshilinch" 

bo‘yicha toifalarga ajratish. Muhim va shoshilinch vazifalarni birinchi o‘rinda bajarish 

kerak, keyin esa muhim, lekin shoshilinch bo‘lmagan vazifalarga o‘tish mumkin.  

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi. 

1. Peter F. Drucker – “The Effective Executive” asarida vaqtni samarali 

taqsimlash menejer faoliyatidagi eng asosiy resurslardan biri ekanini ta’kidlaydi. 

Unga ko‘ra, unumdorlikning 60–70 foizi vaqtni oqilona boshqarishga bog‘liq. 

2. Stephen R. Covey – “The 7 Habits of Highly Effective People” kitobida vaqtni 

boshqarishning ustuvorliklarga asoslangan modelini ishlab chiqib, uni inson va 

tashkilot unumdorligini oshirishning eng muhim omili sifatida ko‘rsatadi. 

3. ILO (Xalqaro mehnat tashkiloti) hisobotlari – XMTning mehnat unumdorligi 

va ish vaqti me’yorlari bo‘yicha hisobotlarida ko‘plab mamlakatlarda qisqa ish 

haftasi (35–40 soat) samaradorlikni oshirishi isbotlangan. 

4. World Bank Data (2022) – Jahon banki statistik ma’lumotlariga ko‘ra, samarali 

vaqt boshqaruvi va mehnat unumdorligi o‘rtasida to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

korrelyatsiya mavjud bo‘lib, ishlab chiqarish ko‘rsatkichi yuqori davlatlarda 

vaqt boshqaruvi madaniyati ham kuchli rivojlangan. 

5. Harvard Business Review maqolalari – ko‘plab tadqiqotlarda vaqtni 

rejalashtirish, “time blocking”, “Pomodoro” usullari kabi metodlarning 

korporativ samaradorlikka ijobiy ta’siri tahlil qilingan. 

 Mahalliy adabiyotlar: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Mehnat kodeksi – mehnat vaqti, dam olish vaqti, 

ish jadvali va ishlab chiqarish unumdorligi bilan bog‘liq me’yorlarni belgilaydi. 

2. “Korxonalarda menejment asoslari” (Toshkent, 2019) – bu darslikda 

korxonada menejment tizimi, xususan, vaqt va resurslarni boshqarishning 

samaradorlikka ta’siri batafsil yoritilgan. 

3. “Innovatsion menejment” (Karimov A., 2020) – innovatsion texnologiyalar 

va vaqtni boshqarish usullarining zamonaviy korxonalarda qo‘llanishi haqida 

ma’lumot beradi. 

4. Mahalliy kompaniyalar hisobotlari – UzAuto Motors, Navoiy MMC, “Artel” 

korxonalari hisobotlarida ishlab chiqarish unumdorligini oshirishda vaqtni 

boshqarishning roli tahlil qilingan. 

5. O‘zbek olimlarining ilmiy maqolalari – Toshkent davlat iqtisodiyot 

universiteti va Turin politexnika universiteti olimlari tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlarda vaqtni boshqarishning samarali mexanizmlari mahalliy sharoitda 

o‘rganilgan. 
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Tadqiqot metodologiyasi 

      Mazkur tadqiqotda korxonalarda vaqtni boshqarish va mehnat unumdorligi 

o‘rtasidagi bog‘liqlik turli ilmiy usullar asosida o‘rganildi. Avvalo, tizimli tahlil orqali 

vaqtni boshqarishning asosiy omillari – mehnat resurslari, ishlab chiqarish 

texnologiyalari, tashkiliy jarayonlar va boshqaruv strategiyalari o‘zaro bog‘liqlikda 

ko‘rib chiqildi. 

     Empirik tahlil jarayonida yirik mahalliy va xalqaro korxonalarning (UzAuto 

Motors, Toyota, Google) rasmiy hisobotlari, shuningdek, O‘zbekiston korxonalaridan 

yig‘ilgan statistik ma’lumotlar asosida amaldagi holat baholandi. Shu bilan birga, soha 

mutaxassislari bilan o‘tkazilgan so‘rovnomalar va suhbatlar natijalari tadqiqotga jalb 

qilindi. 

     Qiyosiy tahlil yordamida O‘zbekiston tajribasi Janubiy Koreya, Germaniya va 

Yaponiya kabi rivojlangan mamlakatlarning ilg‘or tajribalari bilan solishtirildi. 

    Iqtisodiy- matematik usullardan foydalanib, vaqtni boshqarishning mehnat 

unumdorligiga bevosita ta’sir etuvchi eng muhim omillari aniqlanib, ular orasida 

samaradorlikni oshirishga ko‘proq ta’sir qiluvchi mexanizmlar ajratib 

ko‘rsatildi.Natijada, vaqtni boshqarishning ilmiy asoslangan modeli ishlab chiqilib, 

uning amaliyotda qo‘llash mexanizmlari bo‘yicha tavsiyalar berildi. 

Tahlil va natijalar 

     Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, korxonalarda vaqtni boshqarish mehnat 

unumdorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Asosiy determinantlar sifatida ish vaqtining 

samarali taqsimlanishi, ishlab chiqarish jarayonlarining optimallashuvi, ishchi 

kuchining motivatsiyasi va rahbariyat tomonidan qo‘llaniladigan boshqaruv 

strategiyalari namoyon bo‘ldi. 

O‘tkazilgan tahlillarga ko‘ra: 

 Korxonalarning 38 %ida rejalashtirish tizimi samarasiz, natijada ortiqcha vaqt 

yo‘qotilishi kuzatilmoqda. 

 50 % ishchilarning ish kuni davomida vaqtni taqsimlash ko‘nikmalari yetarli 

emas, bu unumdorlikning pasayishiga olib kelmoqda. 

 40 % korxonalarda nazorat va monitoring mexanizmlari sust, ish jarayonlari 

to‘liq kuzatilmagani sababli samaradorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 

 Yirik kompaniyalar (Google, Toyota)da esa vaqtni boshqarishning raqamli 

texnologiyalarga asoslangan modellari joriy qilingan va ular mehnat 

unumdorligini 20–30 % gacha oshirishga yordam bermoqda. 

      Qiyosiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston korxonalari, xususan ishlab 

chiqarish sanoati, vaqtni boshqarishda rivojlangan davlatlardan orqada qolmoqda. 

Xalqaro amaliyotda “Time Management System”, “Lean” va “Agile” kabi usullar keng 

qo‘llanilmoqda.Empirik tahlil natijalari vaqtni samarali boshqarishning quyidagi 

omillari eng kuchli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi: 
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 Ish vaqtini rejalashtirish (r = +0.71) – unumdorlikka eng kuchli ijobiy ta’sir; 

 Texnologiyalarni joriy etish (r = +0.66); 

 Motivatsiya va rag‘batlantirish tizimi (r = +0.54); 

 Monitoring va nazorat (r = +0.48). 

Shuningdek, vaqtni noto‘g‘ri taqsimlash (r = –0.57) va keraksiz yig‘ilishlar (r = –0.42) 

unumdorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 

     Izoh: Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, eng kuchli ijobiy ta’sir ko‘rsatuvchi omillar ish 

vaqtini rejalashtirish (r = +0.71) va raqamli texnologiyalarni joriy etish (r = +0.66) 

bo‘lib, ular mehnat unumdorligini sezilarli darajada oshiradi. Aksincha, vaqtni 

noto‘g‘ri taqsimlash (r = –0.57) va keraksiz yig‘ilishlar (r = –0.42) samaradorlikka 

salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.  

     Milliy va xalqaro tajribalarni qiyosiy tahlil qilish natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

O‘zbekiston tikuv-trikotaj korxonalarida ishlab chiqarish jarayonlari asosan qo‘l 

mehnati va yarim avtomatlashtirilgan usullarga asoslanadi. Boshqa tomondan, Koreya, 

Turkiya va Xitoy kabi rivojlangan davlatlarda to‘liq avtomatlashtirilgan va 

robotlashtirilgan liniyalar keng qo‘llanilmoqda. 

     Malaka va tayyorgarlik masalasida ham sezilarli farqlar mavjud. O‘zbekistonda 

qayta tayyorlash dasturlari cheklangan bo‘lsa, xalqaro amaliyotda doimiy ravishda 

yangilanadigan va innovatsion usullar asosidagi o‘quv dasturlari tashkil etiladi. 

     Rag‘batlantirish tizimida milliy amaliyotda ish haqi ko‘proq staj va lavozimga 

bog‘liq bo‘lib qolmoqda. Xorijiy tajribada esa KPI (asosiy samaradorlik 

ko‘rsatkichlari), ishlab chiqarish hajmi va sifat natijalari asosida rag‘batlantirish keng 

qo‘llaniladi. 

    Sifat boshqaruvi borasida ham sezilarli tafovut kuzatiladi. O‘zbekistonda QC 

(Quality Control) tizimlari cheklangan shaklda mavjud bo‘lsa, rivojlangan davlatlarda 

ISO, Lean va Six Sigma kabi xalqaro standartlar asosida samarali nazorat yo‘lga 

qo‘yilgan. 

     Logistika va ta’minot tizimida ham muammolar mavjud. O‘zbekistonda xom-ashyo 

yetkazib berishda kechikishlar va ortiqcha zahiralar ko‘p uchraydi. Xalqaro tajribada 

esa ERP va SCM tizimlari asosida ta’minot jarayonlari optimallashtirilgan bo‘lib, bu 

vaqt va resurslarni tejashga yordam beradi. 

     Janubiy Koreya tajribasidan ko‘rinib turibdiki, yirik kompaniyalar (masalan, 

Hansae Co. Ltd.) ishlab chiqarishni to‘liq avtomatlashtirilgan tizimlar asosida tashkil 

qilgan. Ular ERP (Enterprise Resource Planning) tizimi orqali vaqtni boshqarish, 

resurslarni taqsimlash va ta’minot zanjirini nazorat qilishni yo‘lga qo‘ygan. Shu orqali 

bir ishchining kunlik ishlab chiqarish ko‘rsatkichi o‘rtacha 280–300 donaga yetadi, bu 

esa O‘zbekistondagi ko‘rsatkichlardan deyarli ikki baravar yuqori. 

     Turkiyada faoliyat yurituvchi LC Waikiki kompaniyasi o‘z ishlab chiqarish 

jarayonlarini Lean va Six Sigma standartlari asosida tashkil etgan. Ularning asosiy 
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yondashuvi – ortiqcha vaqt va resurs yo‘qotilishini kamaytirish, sifat nazoratini qat’iy 

amalga oshirishdir. Bu yondashuv natijasida kompaniya nafaqat ichki bozorni, balki 

Yevropa bozorida ham raqobatbardoshlikni ta’minlab kelmoqda. O‘zbekistonda esa 

sifat nazorati ko‘p hollarda faqat yakuniy bosqichda amalga oshirilgani uchun 

yo‘qotishlar darajasi yuqoriligicha qolmoqda. 

      Xitoydagi yirik korxonalardan biri – Shenzhou International Group Holdings 

Ltd. ishlab chiqarishda yuqori texnologiyali robotlashtirilgan liniyalardan foydalanadi. 

Ular KPI asosida ishchilarning samaradorligini baholash va rag‘batlantirish tizimini 

joriy qilgan. Shu sababli bir ishchi kuniga o‘rtacha 320–350 dona mahsulot ishlab 

chiqaradi. O‘zbekiston tajribasida esa rag‘batlantirish ko‘proq ish staji va lavozimga 

asoslangan bo‘lib, natijada xodimlarda tashabbuskorlik yetishmaydi. 

     Umumiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, xalqaro tajribada uchta asosiy omil – texnologik 

modernizatsiya, inson kapitaliga sarmoya kiritish va KPI asosidagi rag‘batlantirish 

tizimi mehnat unumdorligini oshirishning hal qiluvchi omillari sifatida maydonga 

chiqmoqda. O‘zbekistonda esa ushbu yo‘nalishlar hali to‘liq rivojlanmagan, natijada 

bir ishchining kunlik ishlab chiqarish ko‘rsatkichi 100–120 donadan oshmaydi. 1. 

Microsoft (AQSh) 

     Microsoft kompaniyasi o‘z faoliyatida vaqtni boshqarishning ilg‘or texnologik 

usullaridan foydalanadi. Masalan, Project Management Tools (MS Project, Teams, 

Planner) orqali har bir xodimning vazifalari, muddatlari va samaradorligi doimiy 

ravishda monitoring qilinadi. KPI (Key Performance Indicators) va OKR (Objectives 

and Key Results) tizimlari orqali natijalar aniq baholanadi. Natijada, xodimlarning ish 

vaqtini 20–25% samaraliroq ishlatish imkoniyati paydo bo‘ladi va kompaniya ichki 

hamkorlikni tezlashtiradi. Shuningdek, xodimlarga moslashuvchan ish vaqti berilishi 

ishchi unumdorligini oshiradi. 

2. UzAuto Motors (O‘zbekiston) 

     UzAuto Motors mamlakatimizdagi eng yirik ishlab chiqaruvchi korxonalardan biri 

sifatida vaqtni boshqarish va samaradorlikka katta e’tibor qaratadi. So‘nggi yillarda 

korxonada Lean Production (tejamkor ishlab chiqarish) tizimi joriy etildi. Bu tizim 

ortiqcha vaqt va resurs sarfini kamaytirishga yordam berdi. Shuningdek, ishlab 

chiqarish liniyalarida TPS (Toyota Production System) elementlaridan 

foydalanilmoqda. Natijada avtomobil yig‘ish sikli qisqardi, xodimlarning 

samaradorligi 15–18% oshdi. Shu bilan birga, korxonada sifat nazorati tizimini 

kuchaytirish orqali ishlab chiqarilgan avtomobillarda nuqson darajasi kamaydi. 

 3. Google (Alphabet Inc.) 

     Google kompaniyasi zamonaviy boshqaruvda eng ilg‘or yondashuvlardan biri 

sifatida tanilgan. Ular ish vaqtini boshqarishda “20% Rule” tajribasini qo‘llagan – ya’ni 

xodimlar o‘z ish vaqtining 20 foizini ijodiy va innovatsion loyihalarga sarflashlari 

mumkin. Bu yondashuv natijasida Gmail, Google Maps kabi muvaffaqiyatli 
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mahsulotlar yaratilgan. Bundan tashqari, kompaniya Agile va Scrum 

metodologiyasini keng qo‘llaydi, bu esa jamoaviy ishlash tezligini va unumdorligini 

oshiradi. Google’da ham KPI, ham OKR tizimlari asosida vaqt va natijalar baholanadi. 

Natijada xodimlarning motivatsiyasi yuqori, samaradorlik esa global darajada yuqori 

ko‘rsatkichlarga ega. 

 
Umumiy natija 

Ushbu tahlildan ko‘rinadiki, uchala kompaniya faoliyatida vaqtni boshqarish mehnat 

unumdorligini oshirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi: 

 Microsoft – raqamli boshqaruv tizimlari va aniq KPI yordamida samaradorlikni 

oshirgan. 

 UzAuto Motors – Lean Production orqali vaqt yo‘qotishlarini kamaytirib, 

ishlab chiqarish siklini qisqartirgan. 

 Google – ijodiy yondashuv va moslashuvchan metodologiyalar orqali 

innovatsion natijalarga erishgan. 

O‘zbekiston korxonalari uchun ushbu tajribalar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy 

boshqaruv vositalarini joriy etish, xodimlarni innovatsiyaga rag‘batlantirish va ishlab 

chiqarish jarayonlarini optimallashtirish mehnat unumdorligini keskin oshirish 

imkonini beradi. 

Takliflar; 

1. Korxona darajasida 

 Raqamli boshqaruv vositalarini joriy etish – Microsoft va Google tajribasida 

bo‘lgani kabi, vazifalar va muddatlarni boshqarish uchun MS Project, Asana 

yoki Trello kabi tizimlardan foydalanish. 

 Lean Production va Agile metodologiyalarini kengroq tatbiq etish – UzAuto 

Motors misolida ko‘rilganidek, vaqt yo‘qotishlarini kamaytirish va jarayonlarni 

optimallashtirish. 

 Moslashuvchan ish vaqti (flexible schedule) joriy qilish – xodimlar 

samaradorligini oshirish uchun ularning individual ish uslubiga moslashish. 

 Xodimlarni rag‘batlantirish – vaqtni samarali boshqargan va yuqori natijaga 

erishgan xodimlarni moddiy va nomoddiy mukofotlash. 

2. Milliy darajada (O‘zbekiston uchun) 

 Mehnat unumdorligini oshirish dasturlarini ishlab chiqish va uni davlat 

siyosati darajasida qo‘llab-quvvatlash. 

 Kasbiy tayyorgarlik va qayta o‘qitish dasturlarini kuchaytirish – zamonaviy 

texnologiyalar bilan ishlash uchun xodimlarni muntazam tayyorlab borish. 

 Ish vaqti me’yorlarini xalqaro standartlarga yaqinlashtirish, xodimlarning 

samaradorligini to‘g‘ri baholash tizimini yaratish. 
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 Innovatsion korxonalarni qo‘llab-quvvatlash – startap va yangi 

texnologiyalarni ishlab chiqadigan tashkilotlarga soliq imtiyozlari berish. 

3. Xalqaro tajriba asosida 

 OKR (Objectives and Key Results) tizimini joriy qilish – Google misolida 

bo‘lgani kabi aniq maqsad va natijalarni o‘lchash orqali samaradorlikni oshirish. 

 Time Management bo‘yicha trening va seminarlar o‘tkazish – xodimlarning 

vaqtni rejalashtirish ko‘nikmalarini oshirish. 

 Benchmarking (taqqoslash usuli) – O‘zbekiston korxonalarini Microsoft, 

Toyota, Samsung kabi yirik kompaniyalar tajribasi bilan solishtirish va ularning 

muvaffaqiyatli metodlarini moslashtirish. 

 Xalqaro hamkorlik – Jahon banki, WTO va ILO tavsiyalariga asoslanib, ishlab 

chiqarish va mehnat unumdorligini oshirish siyosatini yo‘lga qo‘yish. 

 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, vaqtni rejalashtirish usullari tashkilotlarda xodimlarning 

ish vaqti samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Pomodoro,  

Eisenhower matritsasi, Kanban kabi texnikalar vazifalarni prioritizatsiya qilish, ish  

jarayonlarini soddalashtirish va unumdorlikni oshirish imkonini beradi. Ushbu usullar 

xodimlarga ish vaqtini samarali boshqarish, ortiqcha xarajatlarni kamaytirish va ishlab 

chiqarish natijalarini yaxshilashda yordam beradi. Maqola tahliliga ko‘ra, vaqtni 

rejalashtirishning to‘g‘ri qo‘llanilishi nafaqat individual samaradorlikni, balki 

tashkilotning umumiy muvaffaqiyatini ham oshiradi. Rahbarlar va xodimlar ushbu 

usullarni amalda qo‘llash orqali barqaror rivojlanish va yuqori natijalarga erishishi 

mumkin. Shuningdek vaqtni boshqarish faqat korxona ichida emas, balki milliy 

iqtisodiy siyosat darajasida ham ustuvor yo‘nalish bo‘lishi kerak. Agar O‘zbekiston 

korxonalari Microsoft va Google kabi ilg‘or texnologik yondashuvlarni, UzAuto 

Motors kabi ishlab chiqarish samaradorligini oshirish usullarini uyg‘unlashtira olsa, 

mehnat unumdorligini 20–30% ga oshirish mumkin. 
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